РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

£0 сентября 2019 года
г.Чита

Об утверждении инвестиционной программы общества с ограниченной
ответственностью «Сервис Уголь» (ООО «Сервис Уголь») на
территории муниципального образования городское поселение
«Атамановское» в сфере холодного водоснабжения на 2019-2039 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года №406
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность
в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением о Региональной
службе по тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года
№ 196, на основании решения Правления Региональной Службы по тарифам
и ценообразованию Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить инвестиционную программу общества с ограниченной
ответственностью «Сервис Уголь» (ООО «Сервис Уголь») на территории
муниципального образования городское поселение «Атамановское»
муниципального района «Читинский район» в сфере холодного
водоснабжения на 2019-2039 годы, согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования.

3. Настоящий приказ опубликовать на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал
правовой информации исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края» (Ы*р://право.забайкальскийкрай.рф).

И.о руководителя Службы Е.А.Морозова

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от 20 сентября 2019 года № ^-НПА

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА
общества с ограниченной ответственностью «Сервис Уголь»

(ООО «Сервис Уголь») на территории муниципального образования городское
поселение «Атамановское» муниципального района «Читинский район» в
сфере водоснабжения на 2019-2039 годы

Раздел 1. Паспорт инвестиционной программы
________________  Таблица 1

Наименование организации, в отношении которой
разрабатывается инвестиционная программа в сфере
водоснабжения

Общество с ограниченной ответственностью
«Сервис Уголь» (ООО «Сервис Уголь»)

Местонахождение регулируемой организации
672530, Забайкальский край, Читинский
район, пгт. Атамановка, ул. Связи, 40,
строение 1

Срок реализации инвестиционной программы 2019-2039 годы
Лицо, ответственное за разработку инвестиционной
программы Директор АЛ . Перфильев

Контактная информация лица, ответственного за
разработку инвестиционной программы

+7-914-520-85-52,
e-mail: atamanovkaservis@yandex.ru

Наименование органа исполнительной власти
субъекта РФ или органа местного самоуправления,
утвердившего инвестиционную программу

Региональная служба по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края

Местонахождение органа, утвердившего
инвестиционную программу

672000, Забайкальский край, г. Чита,
ул.Чкалова,124

Должностное лицо, утвердившее инвестиционную
программу

Исполняющий обязанности Руководителя
региональной службы по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края Е.А.
Морозова

Дата утверждения инвестиционной программы «20» сентября 2019 года

Контактная информация лица, ответственного за
утверждение инвестиционной программы

8(3022)21-11-51
e-mail: pochta@rst.e-zab.ru

Наименование органа местного самоуправления,
согласовавшего инвестиционную программу

Администрация муниципального района
«Читинский район»

Местонахождение органа, согласовавшего
инвестиционную программу

672006, Забайкальский край, г. Чита, ул.
Ленина, 157

Должностное лицо, согласовавшее инвестиционную
программу

Глава муниципального района «Читинский
район» Захаров Вадим Анатольевич

Дата согласования инвестиционной программы «23» июля 2019 года

*

mailto:atamanovkaservis@yandex.ru
mailto:pochta@rst.e-zab.ru

3

Контактная информация лица, ответственного за 8(3022)35-12-50
согласование инвестиционной программы e-mail: adm320091@yandex.ru

Раздел 2. Цели и задачи инвестиционной программы

Целью инвестиционной программы по развитию коммунальной
инфраструктуры ООО «Сервис Уголь» на 2019-2039 годы является -
повышение качества услуг водоснабжения.

Для достижения поставленной цели необходимо решить следующие
задачи:

- повышение надежности и энергетической эффективности системы
водоснабжения;

- снижение уровня износа;
- снижение уровня потребления энергоресурсов.

Раздел 3. Программные мероприятия инвестиционной программы

Мероприятия по реализации инвестиционной программы включают в
себя реконструкцию, модернизацию объектов систем водоснабжения, в
частности:

- замена насосов;
- замена электрооборудования;
- замена электропроводки;
- реконструкция здания водонапорной башни;
- реконструкция кровли здания водонапорной башни.

mailto:adm320091@yandex.ru

Раздел 3. И нвестиц ион ная  програм м а

О О О  "С ервис У го л ь "  на территории м уни ци пального  образовании городское поселение "А та м а н о в с ко е "

м уни ци пального  района "Ч и т и н с к и й  р а й о н " в сфере водоснабж ения на 2019-2039 годы

-

о**0*™*11 щигормяч»
Гад

HD 1МфОф<*Т1Л Ь 1^5аею»а
руб (без ИДО

(прОитвйЛЯвт-

1

«2019
2019 2020 2021

15

2022 2023 2024 2025 2026 2021

21

2028

22

2029

23 24

2031

25

2032

26

2033

21

гоя 2035

29

2036 2031

31

» ■ 2039

' '

— ------------------ .ад M.W im js i*oa
М >ри

CJ4
K i m  ■ с4

UJ4
с и  H i u n I m i

17.11 — !i!2— 17.12 .7,1 17,12 17.11 И ., -  - I’ » Г-i .11) . н и -ал-
' Т рГ о!, '  * -

406
0.00

> г . J-------------- 3UB 8-40-120 И*ю= •% 90.00 50.00 2019 2039 214,58 0,00 54.92 54.92 54.92 54.92 54,92 0.00 ' 0.00- 1 0.00 0.00 0.00 0,00 • 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 — 535— 0,00 0.00 ООО 214,58
.

3 2 2 h - « ,  цигтробсрудс»»»» Ы А о ш !  ip.il. Износ * 90.00 0.00 2019 2021 65.74 0.00 21.91 21,91 21.91 0.00 0.00 о.оо 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 ■ 0.00 0.00 0,00 0,00 65 74 ’
(fwa№tpyxi»a) ЧмтмналЛ рЛон, nrt. 0.12 0.12 0.12 0,12 0112 0,12 0.12 0,12 0.12 0.12 012 0.12 2.Ш 0.00

----------------------------

406
Ишае * 90.00 41.22

Т41Д7
0,00
см

0.00

« л
1041
IMJ1

1QJ1
1*4 ЛЯ

ЮЛ
«Л4

10,31
И.14

0.00

П.11
0,00

п.12

0.00
■1.12

Ц0(-
17.»

0.00

17.11

0,00

17,11
0.00

11.11

0,00

11.11

о.оо
17.12

0.00

1U2

. . . * » 0,00
17,11

. . . »

'
0.00

Раздел 4. Плановые значения показателей надежности, качества, энергетической эффективности объектов водоснабжения

Периоды реализации инвестиционной программы 2019-2021 2020-2023 2019-2039

Расходы на реализацию инвестиционной программы, тыс. руб. без НДС внм 41,22 631,5»

Данные, используемые для измерения Ед. изм.
Плановые значения показателей

Jft п/п
целевого показателя 2019 2(120 2021 2022 2023 2024 2025 202Й 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039

Доля проб питьевой вода, поливаемой с источников
водоснабжения в распределительную водопроводную сеть,
не соответствующих установлении м требованиям, в
общем объеме проб, отобранных в результате
Производственного контроля качества питьевой воды

% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

объем проб питьевой воды, подаваемой с источников
водоснабжения в распределительную водопроводную сеть,
не соответствующих установленным требованиям

ед 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

объем проб, отобранных в результате производственного
ед. 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

1 питьевой воды Доля проб питьевой воды в распределительной
водопроводной сети, не соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме проб, отобранных в
результате производственного контроля качества питьевой

% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объем гроб питьевой воды в распределительной
водопроводной сети, не соответствующих установленным
требованиям

ед. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

объем проб, отобранных в результате производственного ед 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1.00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1.00 1,00

суммарная протяженность водопроводной сети км 1,27 1,27 1,27 1,27 1,27 1,27 1,27 1,27 1,27 1,27 1,27 1,27 1,27 1.27 1,27 1,27 1,27 1,27 1,27 1,27 1,27

2
Показатели надежности и

Количество перерывов в подаче холодной воды,
возникших в результате аварий, повреждений и иных
технологических нарушений, в расчете на протяженность
водопроводной сети в год

ед./км 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

количество перерывов в подаче холодной воды,
возникших в результате аварий, повреждений и иных
технологических нарушений

ед. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Доля потерь волы в централизованных системах
водоснабжения при транспортировке в общем объеме
воды, поданной в водопроводную сеть

% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

объем потерь воды в централизованных системах
ед. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

общий объем воды, поданной в водопроводную сеть мЭ/год 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372.00 42 372,00

3
Показатели энергетической

эффективности
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе подготовки и транспортировки
питьевой воды, на единицу объема отпускаемой и
зранспортнруемой в сеть воды

кВтч/м3 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81

Объем электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе подготовки и транспортировки
питьевой воды

кВтч 34 321,32 34 321,32 34 321,32 34 321,32 34 321,32 34 321,32 34 321,32 34 321,32 34 321,32 34 321,32 34 321,32 34 321,32 34 321,32 34 321,32 34 321,32 34 321,32 34 321,32 34 321,32 34 321,32 34 321,32 34 321,32

общий объем воды, поданной в водопроводную сеть куб.м 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00 42 372,00

Раздел 5. Финансовый план реализации инвестиционной программы
Общества с ограниченной ответственностью «Сервис Уголь» на территории муниципального образования городское

поселение «Атамановское» муниципального района «Читинский район»
в сфере водоснабжения на 2019-2039 годы

N п/п Источники финансирования
Расходы на реализацию инвестиционной программы (тыс. руб. без НДС)

по видам деятельности
Всего

по годам реализации инвестпрограммы

Водоснабжение 2019-2021 2020-2023 2019-2039
1 2 3 4 5 6 7
1. Собственные средства 741,07 741,07 68,34 41,22 631,51

1.1. амортизационные отчисления 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. прибыль, направленная на
инвестиции

741,07 741,07 68,34 41,22 631,51

1.3. средства, полученные за счет
платы за подключение

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. прочие собственные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Привлеченные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. кредиты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. займы организаций 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3. прочие привлеченные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Бюджетное финансирование 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по программе 741,07 741,07 68,34 41,22 631,51